
ÅRSBERETNING	FOR	2022	

Bestyrelsens	arbejde	

Bestyrelsen	 har	 fungeret	 med	 en	 formand	 og	 6	 medlemmer	 og	 har	 været	 organiseret	 med	 en	 kontaktperson	 i	 hver	 af	 de	 tre	
himmerlandske	 kommuner.	 Tillidsposter	 og	 ak:vitetsopgaver	 har	 været	 fordelt	 imellem	 såvel	 bestyrelsesmedlemmer	 som	 andre	
medlemmer	af	foreningen.		

Bestyrelsen	har	a=oldt	7	møder	i	2022,	som	igen	har	været	et	ak:vt	år	med	mange	arrangementer	og	forøget	deltagerak:vitet.	Vi	
har	i	2022	haD	stor	succes	med	vores	caféer	i	alle	3	kommuner	og	de	har	holdt	åben,	så	vidt	det	har	været	muligt.	Caféerne	har	vi	
valgt	at	omdøbe	:l	”Café	ældre	skade”	Vi	har	også	holdt	gang	i	SNUS,	som	vi	har	valgt	at	omdøbe	:l	”Café	yngre	skade”.	Desuden	har	
vi	også	i	det	forgangne	år	haD	vores	Krea:ve	Værksted,	hvor	alle	er	blevet	endnu	dyg:gere	og	det	ser	vi	senere	på	året,	når	der	bliver	
holdt	fernisering.	

Samarbejde		

Kommunerne:	
Informa:on	 om	 foreningens	 ak:viteter	 er	 løbende	 sendt	 :l	 hjerneskadekoordinatorerne,	 som	 har	 videreformidlet	 både	 internt	 i	
kommunerne	og	:l	borgere.	Vi	har	et	godt	samarbejde	med	hjerneskadekoordinatorerne.	

AOF:		
Økonomisk	:lskud	og	administra:v	støRe	:l	aflønning	af	to	kunstnere	:l	Krea:vt	Værksted.			

Landsforeningen:	
November:	Formandsmøde	blev	holdt	online	
April:	Repræsentantskabsmøde	to	dage	i	Vejle	(formand	og	bestyrelsesmedlem).	

KommunikaEon	El	medlemmerne:	

Informa:on	blev	bragt	i	”Hjerneskadet”,	på	hjemmesiden,	i	facebookgruppen	og	i	lokalpressen.	

Status	på	medlemstal	

I	løbet	af	2022	er	medlemstallet	talt	:l	133	husstande	(svarer	sta:s:sk	:l	425	personer	ved	faktor	3,2).		

Arrangementer	i	2022	

15.	marts.	Koncert	med	Zididada	

11.	juni.	Sejltur	med	Svanen.	

26.	aug.	Grillfest	på	Vesterris,	Aalestrup.		

23.	okt.	Foredrag	med	Thomas	Sinding.	

25.	nov.	Julefrokost	med	bankospil	i	kan:nen	på	Østerskoven	

Faste	akEviteter	

Café	ældre	skade	for	senhjerneskadede:	Socialt	samvær	hver	anden	torsdag	eDermiddag	på	henholdsvis	Kig	Ind	i	Nørager,	Sygehuset	
i	Hobro	og	i	Laden	i	Gravlev.	Omkring	38	medlemmer	har	deltaget	i	de	tre	caféer.		

Café	yngre	skade:	Socialt	samvær	hver	anden	onsdag	aDen.	Der	har	desværre	ikke	været	så	meget	ak:vitet,	da	der	har	været	en	lille	
:lslutning,	dog	har	man	gennemført	fællesspisning	og	socialt	samvær.		Der	er	et	sted	imellem	5	-10	deltagere.		

KreaEvt	Værksted	for	senhjerneskadede:	Forskellige	krea:ve	ak:viteter	ifølge	et	fastlagt	program	hver	anden	torsdag	eDermiddag	i	
Kig	 Ind	 i	Nørager.	To	kunstnere	fra	Billedskolen	 i	Randers	har	været	 instruktører	 for	16	deltagere	 i	 løbet	af	2021.	Programmet	har	
blandt	andet	omfaRet	akvarelmaleri	på	lærred,	sæbeboble-,	glansbillede-,	kaffe-	og	fluesmækkermaleri,	kul	på	brunt	papir,	collager	
og	andre	metoder,	som	kunstnerne	ønsker	at	de	:lmeldte	skal	lære.		



Pårørendegrupper:	Foreningens	fire	pårørendegrupper	har	fortsat	fungeret	som	selvhjælpsgrupper.	Nye	pårørende	blev	optaget	i	to	
af	grupperne.		

Børne-/ungegrupper:	Her	har	vi	ikke	haD	nogen	ak:vitet	i	2022.	

BisidderstøTe,	rådgivning	og	ASP	(akut	støRe	:l	pårørende):	Antallet	og	omfanget	af	sager	har	været	lidt	på	nedadgående.		

Tak	

Jeg	vil	sluRe	årsberetningen	med	at	takke	alle,	som	ak:vt	har	støRet	arbejdet	i	lokalafdelingen	Himmerland	i	2022.	Det	gælder	både	
bestyrelsen	og	alle	de	personer,	der	frivilligt	hjælper	med	opgaver	i	forhold	:l	foreningens	ak:viteter.	Også	tak	for	økonomisk	støRe	
:l	kommunerne,	Spar	Nord	Fonden	og	Fonden	for	Sparekassen	Himmerland	samt	AOF.		

Desuden	en	stor	tak	:l	Hjerneskadeforeningens	landskontor	for	imødekommenhed	og	hjælpsomhed	ved	enhver	henvendelse	og	:l	
Hovedbestyrelsens	medlemmer	for	deres	frivillige	indsats	for	Hjerneskadeforeningens	virksomhed.	

.		
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